

**Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ с.
Бурлачены**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 182 016,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ, с. Бурлачены				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 864,0000	1,55 1,00	2 889,20 1 864,00
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2	1 864,0000	0,39 0,03	726,96 60,58
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) -- средняя толщина h=6cm под укладчик, fr.8-32,5mm	m3	111,8400	804,25 15,00	89 947,33 1 677,60
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) -- 0,0006t	t	1,1184	15 660,63 0,00	17 514,85 0,00
5	DB16H K=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким	m2	1 864,0000	355,45 4,38	662 561,13 8 155,00

1	2	3	4	5	6	7
		заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) -- h=7cm K=1.75 BA-16 Nisip bitumat=0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm=0				
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2	456,0000	76,63 1,58	34 944,67 722,76
		<i>Total</i>	Lei			808 584,14
		Total Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ, с. Бурлачены Inclusiv salariu				808 584,14 12 479,94

		Total	Lei	808 584,14
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	2 995,19
		Total		811 579,33
		Cheltuieli de regie	14,5 %	117 679,00
		Total		929 258,33
		Beneficiu de deviz	6 %	55 755,50
		Total		985 013,83
		TVA	20 %	197 002,77
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 182 016,60 12 479,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ с.
Бурлачены

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 182 016,60 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	33,5520	50,00	1 677,60
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	163,1000	50,00	8 155,00
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,4916	50,00	1 924,58
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	14,4552	50,00	722,76
		Total manopera				12 479,94

Material:

1.	11110001000131 1-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	306,6280	2 075,00	636 253,10
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	57,4560	550,00	31 600,80
3.	1411122201672-8325	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.8-32,5mm	m3	142,0368	550,00	78 120,24
4.	1421102200000-0	Nisip bitumat	t	9,7860	0,00	0,00
5.	23203226000401	Bitum	t	1,1520	15 000,00	17 280,00
6.	2710603420379-0	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,8820	0,00	0,00
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,7840	20,00	175,68
		Total materiale de construcții				763 429,82

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3355	700,00	234,85
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,3735	550,00	5 155,43
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	17,4938	300,00	5 248,14
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	41,6697	300,00	12 500,91
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,0160	300,00	1 504,80
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,2886	450,00	7 779,87
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,0015	250,00	250,38
		Total utilaje de construcții				32 674,38

Total	Lei	808 584,14
Asigurarea sociala si medicale	24 %	2 995,19
Total		811 579,33
Cheltuieli de regie	14,5 %	117 679,00
Total		929 258,33
Beneficiu de deviz	6 %	55 755,50
Total		985 013,83

TVA	20 %	197 002,77
-----	------	------------

Total deviz: **1 182 016,60**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ с.
Бурлачены

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Ремонт участка ул. ФРУНЗЕ, с. Бурлачены				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,55 1,00
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	550,00	0,55
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder (Механизированное перепрофилирование проезжей части щебеночных дорог автогрейдером)	m2			0,39 0,03
	9310060019920	Muncitor deserve CM	h-om	0,00065	50,00	0,03
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	550,00	0,36
3	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный без заполнения м и заиливания) -- средняя толщина h=6cm под укладчик, fr.8-32,5mm	m3			804,25 15,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	50,00	15,00
	1411122201672-8325	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr.8-32,5mm	m3	1,2700	550,00	698,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	300,00	65,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) -- 0,0006t	t			15 660,63 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	209,99
5	DB16H K=1,75	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) -- h=7cm K=1.75 BA-16 Nisip bitumat=0 Otel patrat lam.cald lt = 30 mm=0	m2			355,45 4,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	4,38
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	0,0940	2 075,00	341,34
	1421102200000-0	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379-0	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	450,00	4,17
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm (Укрепление обочин щебнем толщиной 10 см)	m2			76,63 1,58

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,58
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	550,00	69,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,93
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	250,00	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.